
- 1 -

令和7年7月7日 
第45回学校祭にご参加予定の皆様へ 

 
北海道岩見沢高等養護学校長　野 中 　 宏　 

 
 
　　　学校祭1日目午後、２日目午後（学年発表・閉祭式）における暑さ対応策について 

 
　　盛夏の候、みなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
　日頃より、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
　さて、７月１１日～１２日に実施の第４５回学校祭について、想定を上回る暑さが見込まれる状況
となってまいりました。本校の体育館には、冷房設備がなく、生徒、来校者のみなさんの安全確保の
ため、大変恐縮ですが２日目午後の公開について次の対応を取ることといたしました。 
 

記 
 
（1日目） 
＜主な対応策＞ 
・体育館の窓を開ける。 
・カーテンを閉める。 
・体育館横、入口のドアを開ける。　※暑さにもよるが、全校企画時のみ閉める。 
・水分補給等は各学年でお願いする。 
 
（2日目・一般公開日　午後） 
＜学年発表と閉祭式＞ 
※時間は目安です。保護者のみなさんの入れ替えについては放送でご案内します。 

体育館 自活室 食堂 保健室
     

13：00～13：15 全学年生徒 ※生徒は基本は体育館ですが、 ２・3年保護者 体調不良の生徒 
1年生徒（発表）  暑さに弱く、学年発表の出番ま 一般、卒業生等 （静養） 

1年保護者 で涼しい場所で待機が必要な生（リモート視聴）
  徒の対応を行います。  
13：25～13：40 全学年生徒 （リモート視聴予定） １・3年保護者 

２年生徒（発表）  一般、卒業生等 
２年保護者 （リモート視聴）
   

13：50～14：05 全学年生徒 １・２年保護者 
３年生徒（発表）  一般、卒業生等 

３年保護者 （リモート視聴）
   

14：15～１4：45 全学年生徒 全保護者 
生徒会企画  一般、卒業生等 

     閉祭式 （リモート視聴）
  

１4：45～ 各学年（各クラス）でＨＲ後、放課
15：00終了目途

 
＜主な対応策＞ 
・体育館の窓を開ける。 
・カーテンを閉める。 
・体育館横、入口のドアを開ける。 
・水分補給等は各学年でお願いする。 
・保護者、一般客の入場制限を行う。 
・各学年、必要最低限の教職員数で体育館へ入場していただく。 
 
 
 
 
 
 
                                                              

問い合わせ 

北海道岩見沢高等養護学校 

教頭　大山　伸吾 

 生徒指導部

担当：曳田　和樹 
ひ き た

０１２６－２３－５０５５ 


